
•  

alt)  P C TO 

Prefeitura  Municipal de Marco  
Av.  Pref. Guido °stern°, S/N 
Centro - Marco -  Ceará  

Att: Comissão Permanente de Licitação  
Ref:  TOMADA DE PREÇOS N° 2150801/2022 
Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS 
RUAS DA LOCALIDADE DE VARJOTA, MUNICÍPIO DE 

*MARCO - CEARA, MAPP 5434, CONVÊNIO N° 
135/CIDADES/2022, DO GOVERNO DO ESTADO. 

DATA: 02/09/2022 - ÀS 08:00  HS.  

PROPOSTA 
DE 

PREÇOS  
4v) 

Rua Monsenhor Bruno. 1153 -S3Hi 41E3 .:31c.1,2- fnpoctopho 

CEP Telefone: (85; 2180-6091 



IMPACTO 

Prefeitura Municipal de Marco 
Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N 
Centro - Marco - Ceara 

Att: Comissão Permanente de Licitação  
Ref:  TOMADA DE PREÇOS N° 2150801/2022 
Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA LOCALIDADE DE 
VARJOTA, MUNICÍPIO DE MARCO - CEARA, MAPP 5434, CONVÊNIO N° 
135/CIDADES/2022, DO GOVERNO DO ESTADO. 

DATA: 02/09/2022 - is 08:00 HS.  

PROPOSTA DE PRECOS 

erezados Senhores; 

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de 
TOMADA DE PREÇOS N° 2150801/2022, pelo valor global de: R$ 743.046,91 
(SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, QUARENTA E SEIS MIL E NOVENTA E UM 
CENTAVOS). 

O prazo de execução  sera  de 300 (TREZENTOS) dias corridos. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o Sr. 
Elizeu Bastos Lira, carteira de identidade rig2  95002116452, expedida em 10/11/2010, 
Órgão Expedidor SSP-CE, e CPF.  Ng  209.229.903-44, como representante legal desta 
empresa. 

allfiformamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da 
lirdata de abertura da licitação. 

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste 
edital e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual e que serão in} ciados 
dentro do prazo de até 10 dias (dez) dias consecutivos contados a partir data de 
recebimento da Ordem de Serviço. 

Declaramos que na nossa proposta estão contidas todas as despesas necessarias para a 
execução dos serviços, tais como: 

• Materiais, equipamentos e mão de obra; 6)  
• Carga, transporte, descarga e montagem; 
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios e outros; "r/n  

Rua Monsenhor Bruno, 1153- sala 415, Aldeota. 
Fortaleza - Ceara. CEP 60115-190 
Construtora  Impact°  Comercio e Serviços 
20601 8F,8:0001-28 

construtora.impacto@hotmail.com  

TeLefone: (85) 2180-6091 



r.A.)::Vokera 

cf(Eku. 

PACTO 
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, 

infrações; 
• Seguros em geral, bem como encargos 

infortunistica e de responsabilidade civil 
Contratante e/ou a terceiros, gerados a 
obras e/ou serviços. 

Oree  0 0E:, 

'7 
0 

licenças, alvarás, multas e/oit\qtizittineri 

decorrentes de fenômenos da natureza, da 
para quaisquer danos e prejuízos causados ã 
direita ou indiretamente pela execução das 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas 
no Edital da Licitação e seus anexos. 

Fortaleza, 02 de setembro de 2022. 

41 

Elizeu Bastos L\tr2a 
Administrador 
Rg. 95002116452-SSP-CE 
CPF. 209.229.903-44 

Rua Monsenhor Bruno, 1153- sala 415, Aldeota construtoraimpuc to@ 

Fortaleza Ceara. CEP 60115-190 Telefone: (85) 2180-6091 
Construtora Impacto Comércio e Serviços 
00.611 868/0001-28 



CD IMPACTO 

J LHA  ORÇAMENTS 
OBRA. PAVLtVENFAÇ'AO EM PEDRA 10SCA EM DIVERSAS RUAS DA LOCALIDADE  DI  VAR,OTA. LIIINIL,VI O BE MARCO-CE DATA : 02/0912022 BDI  

FONTE 
SEINFRA 

COM40,55029 

VER9A0 
027 I CCA.110F3ONEs,-,:,A0) 

Pk'PRIA 

HORA 
'3 5 55 

MES 
55 

DATA  REF  
2 21 DESCRIGAO: PAVIVEN I MAO EM  PEDRA TOSCA  WINLIPIO DE MAR0O-CE MARE 5134 

LOCAL: ,IJNICIPIO [) roApco-CE  

CLIENTE PREFEITURA  MUNIUIRAL DE MARCO-OE 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE  [—UNMADE OW  
VALOR UNITÁRIO RS PREÇO 

TOTAL R$ SEM  SDI i BDI 1 COM  am  

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 24.521,88 

1 COM-91219850 .ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% 
ComposI0es 1-  

Propnas 
mts 6,00 3.221,90 865,08 4.086,98 24.521,88 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.985,47 

2 02872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2I SEINFRA HA 1,23 470,92 126.44 597.36 734,75 

2.2 01937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 12.00 147,86 39,70 187,56 ! 2.250,72 

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 697.390,17 

3.1 02896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMEN TO (AGREGADO ADQUIRIDO) SEINFRA M2 10.832,41 36.05 9.68 45,73 495.366.11 

3.2 00365 BANOUETN MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 4.063.70 23,48 6,30 29,78 121.016.99 

3.3 03232 RECONFORMAÇAO/PArROLAGEM DA PLATAFORMA SEINFRA M2 12.263.10 0,07 0,02 0,09 1.03,68 

3.4 00836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA SEINFRA . M3 142,23 397,32 106 68 504.00 71.683,92 

'3.5 01256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M ' SEINFRA ' M3 142,23 45 56 12,23 57,79 8.219.47 

4 SERVIÇOS DIVERSOS 18.149,39 

4.1 03447 LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA SEINFRA M2 
i 

12.263,10: 1.17 0,31 1,48 18.149.39 

VALOR TOTAL' 743.046,91 

setecentosÇbveçenta e Três Quarenta e Seis reais e Noventa e  Urn  centavos  

  

ANTONIO  EVALDO MES BASTOS CONSTRUTORA IMPACTO.  OM,  E ËRV. EIRELI 

ENG. CIVIL CREA-CE 10.270-D ELIZ BASTOS LIRA 

RNP: 060152865-6 ADMINISTRADOR 

CONSTRU-ORA IAPA0-0 COMERCIO E SERVIÇOS El RELI GNPJ -  DOOM  86810001-28 
RUA MONSENHOR ORURO 1153- SALA 415- ALDEOTA- FOR°ALEZA - CEARA 

- CEP. 60.115-191 -  PONE-  85-2180-6091 ---  EMAIL:  coistrutora 41-16941602hotmail.corr 



J) IMPACTO 

CRONOGRAMA FISICO-FINAMIRO 
OBRA PAVIMENTAÇAO EM PEDNA 1CSCH  EN DIVE  214413 RUAS DAL ()CAI IDADE DE. VA R.OTA. MUNICIPIO DE MARCO-0f DATA 02992022 BDI 20,80 

citOE 

R4 IN2R4 

t 

VERSA° 

927 CON/  DESONERAÇAC 

PROPRIA 

HORA 

43165 

9 009, 

MES 

47 759 

0 00 

9AT4 

(992021 DESCRICAO PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA,MUNICIPIO DE MARCO-CE MAHE 5434 

LOCAL: MUNICIPIO DE MARCO-CE 

CLIENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (RS) 
DIA 30 DIA 60 DIA 90 IA 20 IA 50 DIA 180 

% RI St, RI 14 li$ 14 
:— 

RS %, RI  'Yu  RI 

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 30 24.521 88 10 04 2452.19 1D,DO 2.45219 10,00 2.452,19 10.00 2 4E2 19 '0 00 2 452.19 10,00 2452.19 

4 SERVIÇOS  PRE  LIMINARES 0,40 2.98547 10,00 298,55 10,00 298,65 10,00 298,55 10.00 298 55 , '0,00 298,55 10,00 298,55 

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 93 86 697.390 17 10.00 69.739,02 10,00 69 739,02 10,00 69 739.02 10,00 69 739 02 10.00 69.739,02 10,00 69.739,02 

4 SERVIÇOS DIVERSOS 2,44 18.14939 10,00 1.814,94 10.00 1.814,92 10.00 1.814.92110.00 1.81494 10 00 1.8'4,94 10.00 1.814,94 

743.046.91 10.00 74.304.70 10,00 74.304,70 10,00 74.304.70 10,00 74.304.70 10,00 74.304,70 10.00 74.304.70 

10.00 74.304.70 20.00 148.609,40 30,00 222.914,10 40,00 297.218.80 50,00 371.523,50 60,00 445.828.20 

ITEM DESCRIÇÃO °A VALOR (R$) 
DIA 210 DIA 240 DIA 270 DIA 300 Total parcela 

14 , RE °A RS To R$ % RI S. RE 

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.30 24.521,68 10.00 ; 2.452.19 10,00 2.452,19 10,00 2.452,19 10.00 2.452 17 100 00 24.521,88 

.2 SERVIÇOS PRELIMINARES 0,40 2.985.47 10.00 . 298,55 10,00 298,55 10.00 298,55 10,00 298 52 100.00 2.985,47 

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO 93,86 697.390.17 10.00 69.739,02 10,00 69.739,02 10.00 69.739.02 10.00 69.738 99 100.00 697.390,17 

:4 SERVIÇOS DIVERSOS 2,44 18.149.39 10.00 1.84.94 10,00 '.814,94 10.00 1.814,94 10,00 1.814,93 100.00 18.149,39 

i 743,046,91 t 
i 
I 

10,00 74.304,70 10,00 74.304.70 10,00 74.304.79.j, ,00 

668.742,4)yr\ 

74.304,61 
743.046,91 

70,00 520.132.90 80,00 594.437,60 90,00 743.046,91 

t4_ 

ANTONIO  EVALD GOMES BASTOS 

ENG. CIVIL CREA-CE 10.270-D 

RNP: 060152865-6 

,fete-t/t fr 
CONSTRUTORA IMPAOTO COM. E SERV. EIRELI 

ELI2EU BASTOS LIRA 

ADMINISTRADOR 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS El R ELI - CNPJ: 0o.el1.866.'0001-28 - 
RUA MONSENHOR BRUNO '153 - SALA 415-  ALDEOTA - FORTALEZA - CEARA 

- CEP. 90.115-191  FORE:  85-2180-6091 -  EMAIL:  construtora. ripac:oahotmail.com 



CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO[SERVIÇOS EIRELI  —CNN:  00.611.868/0001-28 — 

RUA MONSENHOR BRUNO 1153 SALA 415— ALDEOTA — FORTALEZA — CEARA 

— CEP. 60.115 191—  PONE:  85-2i80-6091—  EMAIL:  construtora.impacto@hotmaitcom  

.5)  

ITEM  [DINGO  DESCRIÇÃO FONTE  ONO  OUANTIDADE 

RIJA SOO 01 

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

COM 8 1210650 ADMINISIRACAO DA DERA 309•- 
c„,882,0„ 

P59005 
LIES 0 00 

SERVIÇOS1.2 PRELIMINARES 

1 2 1 c7/87.3  LOCACAO DA CORRA COM AUX/LIO TOPOGRAF PC E 

0001) /512) 
SEINFRA M2 

8 180 08  

1 22 CIA I i PLACAS PADRÃO DE DORA SFINERA 02 12 00 

/Ã FAVIMENTACAO DO SISTEMA VIARIO 

I UI C2894 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA A OSCA REJUNTAMENTO 

IF.C.REGADO ADC/OHIO()) 
SEINFRA M2 7 700 05  

I 22 C0365  BANQUETS  MEIO I /0 DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 2 596 00 

I 59 C3232 RECONPORMA.CACIPATRCI AGEM  UP  PLATAFORMA SEINFRA 02 8 /60 00 

I ai L1)836 CONCRETO ALÃO ESTRIIIIIRAL PREPARO MANUAL SARJETA SEINFRA 03 9426 

I SN 01256 ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2154 SEINFRA MI 9404 

1.4  SERVIÇOS DiVERSOS 

, 4 1  C.2447 LIMPEZA DE l'ISL) EM  AREA  URBANIZADA SEINFRA M7 A 18.3 00 

2 RUA 500 02 

23 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

I COM 812 5 9E50 ADMINIMPACAO DA OBRA 3.9590 
CE5159ENAAAE  

p888.8, 
MLA  600 

22 SERVIÇOS PRELIMINARES 

0
.7828  LC/CACAO DA OBRA COM AUXIL 1C) T0000RA000  (AREA  ATE 

5000 EIS 

sE,748RA  
M2 

'708 Is  

23 PAVIMENTACAO DO SISTEMA VIARIO 

2 9 1 02806 
PAVIMENIALAO ELI PEDRÃ TOSCA S. REJLARAMENTO 
LAGREGÃDO ADOUIRIDOI 

15L INFRA 02 00005 

C0360  BANQUETS  MI TO  NC) OE  CONCRETO MOLDADO NO LOCAI SEINFRA M 332.70 

X 55 .5 C3232 RECONFORMACAOMATROLAGEM DA PLATAFORMA SEINFRA M2 99510 

794 00836 CONCRETO NÃO ESTRIJILIREI PREPARO MANUAL SARJETA 50 1NERA 123 II 64 

C1296 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EIA TERRA ATE 2M GEINFRA 123 11 64 

SERVIÇOS2.4 DIVERSOS 

24 I C3447 LIMPF ZA TIF ROO EM  AREA  URBANIZADA SEINFRA M2 998  IT  

RUA 5130 03 

3 1 ADMINISTRACAO DA OBRA 

COM-81219050 ADIIINISTRACAO  OA  04134452 59.55 
00010001E075 

Pr9Olas  
MÊS 500 

3.2 SERVIÇOS PRELIMINARES 

LOCAÇÃO CA osRA (X51.1 AUXILIO TOPOGRESE80.,AREA ATE 
5988 m2  SEINFRA MC 841  Of  

3 3 PAVIMENTACAO DO SISTEMA VIARIO 

:aei
onstntoraimpado Corn layman' 

j  
puzeie-astOS 

Mianistradir 
CPF.209.229.90344 

•44•4,5 

CE Lk 'PP Lit. 

(...., 

L2,9_\:?— 423;  

porSAIGP"  

PLANILHA ORÇAMENTARIA 

TO  

ppRA ISO mwsk0 

. . 

OHRA 

' 
LOCAL 

CCIEIOF 



sawing. 

e<0  E  

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
i r DATA; •I;011C 11331 :1 

(, IMPACTO oEs Roo  ET 

..1 L . 4rui r. ,,,„, ,,,,A0 018 EFE 

LOCAL 4i 

3111611 J1 LI 3•.1I: 515553.7;E  

rrEm  comae  oascaitrAd FONTE UND QUANTIDADE 

3 3 I C2/3B6 
RAVIML NTACAO EM PEDRA 10004 S REJUNTAMENTO 

(AGREGADO ADOIJIPIDO,  
7,1151 44 M2 566 70 

5 3 2 CO 165 BANQUET MEN) 310 DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL 33EINF RA ?A 21304 

03231 RECONFORMAÇAOIPAI RUI AGEM DA PLATAFORMA SEINFRA M2 B, B,, 

330436 Co READ NAG  ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SARDIF SEINFRA M3 

11 5 :1250  [IC  AVAGAO MANUAL CAMPO AIOER 10 EM TERRA ATE 2M SEINFRA 103 749 

2.4 SERVIÇOS DIVERSOS 

ItIMPEZA DE PISO  EPA  ARDA URRA NIZADA SEINFRA M2 641 54  

RUA 500 04 

41 ADMINISTRACAO DA OBRA 

1 .1r0 4111 OSSO ADt 0 ISTRACA134 OBRA590 
7 :mnposic,tas-

143sprue 
MRS 0 00 

4.2 SERVIÇOS PRELIMINARES 

4 2 I 1./87.3 
LOCAAA0 DA OBRA COM AUXI1101 1 uPOGRAFICO  ;AREA  011 

5000 (02( 
II NE HA 1312 1 353 00 

4.3 PAVIMENTAÇ AO DO SISTEMA VIARIO 

43 I 02490 
PAVIMENTAÇÃO Em PFDRA TOSCA 3 E TAM4NTO 
(AGREGADO AIXIDIRIDO1 

SEINFRA M2 7 195 15 

4 3 2 00375 BANOuF TA MEIO FIO DE  CONCH!  10 MOLDADO NO LOCAL SEINFRA IA 451 00 

4 3 3  03232 P9135 NEURMACAOIPATROIAOEM DA PI ATAFORMA SEINFRA M2 1 353 00 

4 3 4 00834 CONCHA  IL, NM)  ESTRUTURAL INREPA130  MANUALS RJETA soNERA M3 15 70 

4 3 5 CI256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE UM SEINFRA MI IA 79 

4 4 SERVIÇOS DIVERSOS 

44 1 C3447 5131PL/A  OF  PISO EM  AREA  URBANIZADA SEINFRA Ml I 36303 

O RUA SOO OS 

ADMINISTRAÇÃO DA ORRA  

OD.,  83219850 ADMINISTRACAO DA (111114 I 597 
ComposOes

MCI  
Prnilli,le 

01111 

57 SERVIÇOS PRELIMINARES 

017 02871 
LOCAÇÃO DA OBRA COM AI/3111C/ TOPOGRAFICO  AREA  ATE 
5000 1,12 

SEINFRA M2 1 11006 

5 3 PAVIMENTACAO 00 SISTEMA VIÁRIO 

C '756 P4VIMENTACAO
OUIRIDCO 

F1.4 POOR(' TOSCA 43, REJIINT AMENTO 
tAOIJI OADO AD  

SFINFRA 512 96012 

12 041365 BANQUETA MEIO FIO DE AO lo  MOLDADO NO LOCAL SFINI-RA M 370 12 

03232 RI sc3NAORMADA0 PATROLAGEM DA PLATA* oRMA SEINFRA M2 I 110.36 

734 C0435 CONCRETO NAO ES I  RIP  L154.1 PPEPARO MANUAL SARJA TA SEINFRA Ma 1295 

3.1356 E009VAÇA0 MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 251 SEINFRA 43 1255 

i 4 SERVIÇOS DIVERSOS 

3.4447 LIMPEZA DE ROO AM  AREA  URBANIZADA SEINFRA NI2 1 I 10 36 

aonstrutork der* BM 
iCc 

Eltreu Bastos 
I Adnanistrador 
, CPF 209229.903-44 

Iff9;stri Gorr tdo e Sots Snit 

-do  Io  EVIOIUO 
Ensenneiro CMI ,0 210-0 I RSV 760152855-6  

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -  CNN!  00.611.868/0001 28 - 

RUA MONSENHOR BRUNO 1153- SALA 415- ALDEOTA - FORTALEZA - CEARA 

- CEP. 60.115-191 --FONE: 85-2180 -6091 -  EMAIL:  construtorairnpacto@hotmail.com  



composigÃo DO BDI  
OBRA. PAVINAFNTAÇA0 EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RIJAS  OA  DATA : 07100 2022 BDI 26 051L 

LOCAL IDADE DE VARJOTA. MONIC1P10 DE MARCO-CE PONCE  VERSA° 140I1A MIS  

IMPACTO DESCRIEAo: PAVIMEN1A4P40 EM PEDRA TOSCA MUNICIPIC DE MARCO-CE 
MAPP 5/34 

SUM  PA 021.' COM DLSONLIV, ri 0,0521 

PROPPIA Ci DY.  
LOCAL: MUNICIPAL DE 10APCO-CE 

Ç 

CLIENTE: PRF 4E1 TURA MUNICIPAL DF MARCO-GE  

' COD _L  DESCRIÇÃO 

Despesas Indiretas 

AC Administração central 8 

R  Risco de Engenharia 0,5 

DF Despesas Financeiras 1.0 

TOTAL 5,3 

linpostos 

COFINS 

PIS 

CPRB (4.5% qdo desoneração INSS) .5 4 

ISS 3.0 

TOTAL 114  

Beneficio 

Lucro Bruto 6.6 

+ G  Seguro + Garantia 0.3' 

TOTAL 6,9 

BDI = 26,85% 

(14-AC+S+R+G)*(1+DF)*(11-0/(1-1)-1 

ANTONIO  EVALDO OMES BA TOS CONSTRUTORA  !WA  TO COM. E SERV. EIRELI 
ENG. CIVIL CREA-CE 10.270-D ELIZEU BASTOS LIRA 

RNE 060152865-6 ADMINISTRADOR 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ O0.611.86910001-29 - PApna• 
RUA MONSENHOR BRUNO 1153 — SALA 415 ALOEOTA — FOR ALEZA CEARA 

—CEP 00.115-191 — FONE 95-2180-6001 —  EMAIL  consinitora Impactorknotmarl cnni 



DESCRIÇÃO HORA  Yo COD  

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

*CIO CONN* afttritelf ERN 

,intorlo Ido  Somas Basics  
Engenheiro  CMI 

El CE •4  279.0 EPP 950157995A  

Pagina: 1 CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIREL1— CNPJ 0O.511.86810001-28 — 
RUA MONSENHOR BRUNO 1153— SALA 115 — ALDEOTA — FORTALEZA — CEARA 
CEP 50 115-191 — FONE 85-2180-6091 —  EMAIL.  construtora.impactochotrnail com 

IMPACTO 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA PAVIMENTADAS FM PEDRA TOSCA LIM DIVERSAS RUAS DA 

LOCALIDADE DE VANJOTA. MUNICIRIO DE MARCO-CE  
DATA: 02/09 2022  BM 25,t5 

ONE  

TEIMES  

VERSA() 

OTT.'  COM OLSON' , 

poor  RIA  

NONA MEL 

.53 25' dpI•14.17:  7'1  

TOT CO Pi" 4  

RE 

0  

DESCRIBAO PAVIMENTAÇÃO FM PEDRA TOSCA MUNICIPIO  OE  MARCO-CL 
MAPP 5434 

LOCAL. MUNILIER) DE MARCO-LE  
Gem  ,osiçoe  

PREFEITI IRA MUNICIPAL DF MAR(.0L3L  CLIENTE-  

A GRUPO A 

Al INSS 

A2 SESI 

A3 SENAI 

A4 INCRA 

A5 SEBRAE 

A6 Salário EL1Ucar4910 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

AS FGTS 

A9 SECONCI 

TOTAL 

0,00 sool 
50 50 

00 1,00 

0,20 0.20 

0,60 0,60 

2,50 2,50 

3,00 3,00 

8.00 8,00 

0.00 0,00 

16,80 16,80  

GRUPO B 

61 Repouso  Samaria!  Remunerado 17,84 F 0.00 

52 Feriados 3,71 0,00 

83 Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67 

134 13' Salário 10.80 8.33 

B5 Licença PaternidadE 0.07 0,06 

136 

B7 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1.55 0,00 

138 Auxilio Acidente de Trabalho 0.11 0.08 

139 Férias Gozadas 8.71 6,73 

610 Salário Maternidade 0,03 0.03 

TOTAL 44,41 16,46 

C  GRUPO C 

C  Aviso Prévio Indenizado 5.40 4,17 

C  Aviso Previo Trabalhade 0.13 0.10 

C3 F Fénas Indenizadas 4,85 .75 

C4 Deposito Rescisao Sem Justa Causa 3,90 3.01 

C5 I Indenização Adicional 0.45 0,35 

TOTAL 14,73  11,38  

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sabre Grupo B 7,46 2,77 

D2  Reincidência de Grupo A sobre Aviso PrOvio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0.45 0,35 

TOTAL 7,91 3,12 



RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA ENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RIJAS DA 
LOCALIDADE DE VAKJOTA, MUNICIPIO DE  MAPCO-GE 

DATA 02129 2022 

vERSA0 

IMPACTO DESCRIÇÃO PAVIN4ENTACAO TM PEDRA TOSCA muruksmo DE MARCO-CE NI 'NI UN MI/ COM Li L1LURL I N-C no 
MAPP 14 

CorDs.RIA POOPRIA 
LOCAL MI INN 1F111.1 MANCO-CE  

CLIENTE:  PREFE113 iRA MUNICIPAL DE MARCO-CB 

1 s.7SES TOTAI 13Venal 

PREGO UNITÁRIO COEFICIENTE 

2.00000000  SEINFRA H  

, 2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

Material 

1'1337 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA  ESP  0 3MM 

1 1100 ESMALTE  SIN I ETICO  

1691 PONTALETE I BARROTE DE 3%(3" 

11725  PREGO 15615 (1.1/41  o13) (APROXIMADAMEN TE 672UN/KG1  

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS °REM - CNPJ 90.011 608/0001-28 - 
RUA MONSENHOR BRUNO 1153 - SALA 4 5 ALDEOTA- FORTALEZA - CEARA, 

-- CEP 60 118-19 I -[ONE:85-2180-6091 -  EMAIL  constrotoraimpactoKehotmail  corn  

FORTE UNID 

15,5500 

TOTAL 

TOTAL COEFICIENTE DREW  UNITÁRIO  FORTE 

SE IN F R A 

SEINFRA 

35212/ M2 1.02000000 3425223 

1.00000000 24 2403 24.2403 

22811 15.0738 

SEINFRA 

SEIN1-RA  

4,50000000 

KG 0.15000000 

12.2311 55 0427 

Mao de  Obra  

12543 iSERVENTE 

COM-81219850 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (MÊS) 

IA An do Obra  FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

INS-0513/3945 ENCARREGADO DE TURMA I FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)  Composições  mEs 0.55000000 4.573.63 2.515.50 

INS-60030176  ENGENHEIRO  CIVIL  Corn  posições H/H 10.00000000  70,64 706 40 

TO I AL Moo de Grua 1.90 

VALOR 3.221,90 

VALOR SEM ENCARGOS: 3.221,90 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR COM ENCARGOS: 3.221,90 

VALOR UNITÁRIO: 3.221,90 

VALOR BOI 126.85%1 865.08 

VALOR COM 4.006,98 

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO  (AREA  >5000 M2) (HA) 

F.,,„,,,,,,,,„ FORTE UNID COEFICIENTE TOTAL PREÇO UNITÁRIO 

10/00 

I j'.16 

EAMINIIONETE SAVEIRO CHP) SEINFRA H 2.00000000 72.3700 144 (400 

NNEL CHP) SE1N 5RA II 4.00000000i 

4'°°°°°°°°L 

0,6(00 2 6800 

127 7IT• ! TEODOLOO I  COP)  MEHRA H 1.3200 5 2800 

TOTAL Equipamento 152300(1  

Wu)  de Gera FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10017 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 16,7700 67 0600 

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4.00000000 24,8600 99 4400 

12445 TOPOORAFO SEINERA H scomm000l 30.3600 151 7000 

I
VALOR 

TOTAL  Wu  de Obra 3132203 
J 

VALOR: 470.9 

SEM ENCARGOS' 269,32 

VALOR ENCARGOS (83.10%): 201,60 

VALOR COM ENCARGOS: 470,92 

VALOR UNITÁRIO: 470,92 

VALOR BOI (26.85%6 126,44 

VALOR COM  BD  597,36 



a IMPACTO 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS  RISES  DA 

LOCALIDADE DE VAR3074. MUNICIPIO DE MAN 0-CE FORTE  
DATA 02/0.9 2022  BM 26,8 

sTI 
cum,  He 

)L SONL ....LAO 

PROCRIA 

HO  

83 8,,,' I 

4.0
.e.  

1,..0 OE  Lie 
CD ..›. 

REF  

G./2121  DESCRIÇÃO: PAVIMENT,K.40 EM PEDRA TOSCA MUNIUIPIO DE MARCO-CL 
MARIE  59 34 

LOCAL 11N1(.1P10 DE MARCO-LE  

CLIENTE PREFEITURAMUNICIPAL DE ARUCECE 

VALOR. 14786 

N• 
VALOR SEM ENCAR 127,73 

VALOR ENCARGOS (83.853) 20,13 

VALOR COM ENCARGOS: 147,86 

VALOR UNITÁRIO: 147,86 

VALOR  BM  (26.85%)' 39,70 

VALOR COM 1301: 187,56 

3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAS! REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

, Squipamentu FONTE U COEFICIENTE  PEWS  UNITÁRIO TOTAL 

III/24 !COMPACTAOOR DE PLACA VIBRATORIA  HP  4 (CHP) 1. 960  SEINFRA H 0 05000000 23,9200 

, 10726 
I 
1COMPACTADOR LISO TANDEM AU1OPROPELIDO  (CRP)  SEINFRA H 0.01000000 82.1700 0.8217 

TOTAL Egarpamento 2.0174  

tend  FONTE UM COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL  

(0111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0.15000000 59,0536 8,8580 

11600 PEDRA DE  MAO  (RACHAO) SEINFRA MS 0.15000000 64.0782 9 6117 

TOTAL Material I 8.46117 

I Liao  He Obra FONTE 0Mb COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

: 
10445 , CALCETEIRO SEINFRA H 0.30000000 20.7700 6 2310 

12.543 (SERVENTE 
i 

SEINFRA II 0 60000000 15.5500 9.3300 

TOTAL  Mao  de Obra 155610 
_I 

VALOR.  36,05 

VALOR CEM ENCARGOS: 25,55 

VALOR ENCARGOS (83.85%) 10,50 

VALOR COM ENCARGOS-  36,05 

VALOR UNITÁRIO' 36,05 

VALOR 60 1(26.85%): 9,68 

VALOR COM  BO  .1  z 45,73 

3.2. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) 

e v
l 

Matenal FONTE U COEFICIENTE PREÇO MIO TOTAL 

12544 FORMA METÁLICA P/BANOUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,00000000 3,3368 3.3308 

I OTAL  Malarial  3 334,8  

Mac,  de Obra FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UMTARIO TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0.15000000 20,7/00 3.1155 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,25000000 15,5500 

TTAI  Mao  de Obra C) 

8875  

7,0030 

TOTAL3   Se vço 1 FONTE u o cOEFictENTE p PREÇO UNITÁRIO 

C0588 

(,5,536' 
I 
1CAIAÇÃO EM DUAS DEMAOS CUM SUPERCAL I— SEINFRA M2 0.25000000 1 1225 

1CONCRETC) Ps./IBR IsCK=310MPa COM AGREGADO PRODUZIDO 
' IS TRANSP ) 

SEINFRA M 0,03400000 

(

Q900 

3 200 11 2513 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 00,611.868/0001-28 :67  
[WA  MONSENHOR BRUNO 1153— SALA 415 — ALDEOFA — FORTALEZA — CEARA 

— CFP. 60.115-191 — FONE: 85-2180-6091 —  EMAIL:  conalsitoraimpactog)lolrnail.  cots  



REF, VERSÃO  

Id/ cofn uderied:AdA0 

PRopree 

0,03/00000 

0 01500000  

TOT 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO LM PEDRA -10SeA EM DIVERSAS RUAS DA 
LOCALIDeDE DE VAIMOTA. MUNICIPIO DE MANCO-CF 

DESCRIÇAO, PAVILIENTAVeD EM PEDRA TOSCA MUNICIPIO  Lit  MARCO-CE 
MAPP 543-1 

LOCAL MUNI( !Re) DE MA133.0de E 

CLIENTE PREFEITURA MUNIldrAL DE MARCO-CC  

BOI 26,85' DATA 02109 7022  

Or toe, 

0  4Q23!;  

(11) IMPACT°  

LIO t 1 ,FSCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 

ESCAVAÇÃO  MANUAL SOLO DE 1A CAT DROF ATE 1 50m 

SEINFRA 

SEINFRA 

495 

06182'  

13.14 lb 

10642 I MOTO NIVELADORA (CHI) 

10756 MOTO NIVELAUORA1CHP1 

Mho do  Obra  

1251.3 SERVLNIE 

e C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) 

; Eeelpairente FONTE 

SEINFRA 

SEINFRA 

UNID COEFICIENTE 

H 0.00000000 

0.00027778 

PREÇO UNITÁRIO 

/5.1000 

212 6200 

TOTAL 

0 0000 

0 0501 

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

SEINFRA 0.00055556 15,5500 

TOTAL r  Ido  de add) 

VALOR 

VALOR SEM ENCARGOS: 

VALOR ENCARGOS 03.85%) 

VALOR COM ENCARGOS 

VALOR UNITÁRIO: 

VALOR 601 (26.85%): 

0.0066 

0, OIL 

0.07 

0,06 

0.01 

0,07 

0,07 

0,02 

•  
3.4. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA (M3) 

FONTE  

SEINE BA 

SEINFRA 

SEINFRA  

FONTE 

SEINFRA 

0 77800000 65.4750 50 9395 

73.9043 0.96580000 

0. 5432 KG 220 00000000 

TOTA1 Male, 141 

UM> COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 

71 0765 

110 0040 1  

241 6204 

OTAL 

WAD  COEFICIENTE PREÇO IMITARIa TOTAL 

155 50004  

11,.',-55011 

397,32 

VALOR ENCARGOS (83.85%)' 

VALOR COM ENCARGOS. 

rX 

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS CIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28-'
RUA MONSEIVMOR BRUNO 1153 — SALA 415 — ALDEOTA — FORTALEZA - CEARA , 

— CEP 60 115-191 -'FONE' 85-2180-6091  —EMAIL:  COnSlednradnipatineThOIrnall Colli . 

VALOR UNITÁRIO 

VALOR BDI (26.85' 

na  

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

VALOR: 23,48 

VALOR SEM ENCARGOS: 15,19 

VALOR ENCARGOS (83.85%): 8,29 
- 

VALOR VALOR COM ENCARGOS! 23,48 
I-- 

VALOR UNITÁRIO: 23,48 

VALOR EIDI (26.85%): 6,30 

VALOR COM  BOLL  29,78 

VALOR COM BEV 0.09 

Male n:31 

10109 

10280 
AKEIA MEDIA  

BRITA 

10005 1CIMENTO PORTLAND 

eide rIo Obra 

12013 'SERVENTE 

TOTAL Mae de Gera 

VALOR. 

VALOR SEM ENCARGOS. 

H 0.00000000 15,5500 

296,70 

100,62 

397,32 

397,32 

106.68] 



H .5500 0.0 /500000 SEINERA 2543 SERVER I E 

TOTAL Mao de  Obra  

VALOR. 1,17 

1,1 VALOR  UNITÁRIO:  

VALOR BPI (26.85%): 

4 C3447 - LIMPEZA DE PISO EM  AREA  URBANIZADA (M2) 

Mão  de Ohre FONT COEFiCIENTE PR T TA. 

VALOR SEM ENCARGOS: 0,41 

VALOR ENCARGOS (83.85%)' 3.76 

VALOR COM ENCARGOS: 1,17 

VALOR COMBO!' 

ANTONIO  EVAL 0 GOME BASTOS CONSTRUTORA IMPA qcom. dSERV. EIRELI 

ENG. CIVIL CREA-CE 10.270-D ELI LJ BASTOS LIRA 

RNP: 060152865-6 ADMINiSTRADOR 

66 

1.1663 

0,31 

1,46 

VALOR. 45,66 

VALOR SEM ENCARGOS: 16,08 

VALOR ENCARGOS (83.8514 29,48 

VALOR COM ENCARGOS. 45,50 

VALOR UNITÁRIO. 46,56 

VALOR BOI (26.85%): 12.23 

VALOR  COM  BO!. 57,79 

I 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA. PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS ALIAS DA 

LOCALIDADE DE IJARJOTA. MUNICIPIO DE MARCO CE 
DATA: 02109 207' BOI • 26 851, 

PITE 

STE, F F., 

VERSÃO 

027 COm pLSONL 

PROEM!,  

O 

HORA MES  

83 M..  

SAO  oe 

REF  

... 

IMPACTO DESCRIÇÃO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA MUNICIAI0 DF MARCO-CF 
MAFIA  5434  

LOCAL. MUNICIPIO PE MARC/SUE  
Coin  00/I  

CLIENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-GE 

3.5. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M (M3) 

MN) do Obra FONTE  WAD 00 61401  UNITÁRIO TOTAL 

12543 ]SERVENTE SEINE RA 2.93000000 5.5500 45.5615 

TOTAL Mão de 0' 455515 

4)  

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 00.611 868/0001-28 
RUA MONSENHOR BRUNO 1153 - SALA - ALDEOIA -1-0F21ALELA -. CEARA 

- CEP. 60 115-191 - FONE: 85-2169-6091 -  EMAIL.  const utora.impactoghotmail. cum 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

